MEVSÛFÎNE Bİ’T-TEDLÎS (TABAKÂTU’L-

MÜDELLİSÎN)

İbn Hacer el-ASKALÂNÎ (Çeviren: Veysel ÖZDEMİR

)

Çevirenin Girişi

Hadîs ilimlerinde önemli bir yere sahip olan Şihâbuddîn Ebû’l-Fadl

Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî el-Mısrî, 773/1372 târihinde Mısır’da

dünyaya gelmiş, 852/1449 yılında ise Kâhire’de vefat etmiştir. Seksen yıla

yakın ömründe başta hadîs olmak üzere birçok alanda eser te’lîf etmiştir.

Tercümesini yaptığımız İbn Hacer’in bu eseri, müdellis râvîler hakkında

yazılan literatür içerisinde en meşhûrudur. Bu literatür Ali b. el-Medînî (ö. 234)

ve el-Kerâbîsî (ö.

İbn Ma’în onu tevsîk etmiş, Nesâî ise

leyyîn olduğunu söylemiştir. el-Hatîb, Târîh adlı kitabının mukaddimesinde

onun bir hadîste tedlîs yaptığına işâret etmiştir.

13 Bkz. Ebu Abdillah Abdurrahmân b. Ebî Hâtim er-Râzî, Kitâbu’l-Cerh ve’t-Ta’dîl, I-IX, Dâru

İhyâi’t-Turâsi’l-Arabî, Beyrût, 1371/1952, I, 235.
14 Bu meşhûr kıssa şöyledir: Şu’be, Abdullah b. Atâ’nın Ukbe yoluyla “Develeri otlatırken

nöbetleşirdik...” şeklindeki rivâyetini duyduktan sonra Abdullah ile karşılaştığında bu rivâyeti

Ukbe’den semâ edip etmediğini sormuş, o da Sa’d b. İbrahim’den işittiğini söylemiş. Sa’d ile

karşılaştığında bu rivâyeti kimden işittiğini sormuş, o da Ziyâd b. Mihrâk’tan işittiğini söylemiş,

Ziyâd ile karşılaşınca, o da bu rivâyeti bir râvîden o da Şehr b. Havşeb’den rivâyet ettiğini

söylemiştir. Ebû Ahmed Abdullah b. Adiy el-Cürcânî, el-Kâmil fî Du’efâi’r-Ricâl, (thk. Âdil

Ahmed Abdulmevcûd, Ali Muhammed Muavved), I-IX, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrût,

1418/1997, V, 277.

muhaddislerdendir. İbn Asâkir onu tedlîs yapmakla vasıflandırmış ve 543

yılında vefat ettiğini söylemiştir
22

.

19 Buhârî, et-Târîhu’l-Kebîr, I, 401.
20 Muhammed b. Hibbân el-Bustî, Sikât, (thk. Muhammed Abdulmu’îd Hân), I-IX, Dâiretu’l-

Me’ârifi’l-Osmâniyye, Haydarâbâd, 1393/1973, VI, 98.
21 Zehebî, Tezkiretü’l-Huffâz, (thk. Zekeriyyâ Umeyrât), I-IV, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrût,

1418/1998, I, 42.
22 Ali b. Hasen b. Hibetillah b. Abdillah (İbn Asâkir), Târîhu Medineti Dımeşk, (thk. Ömer b.

Ğarâme el-Omrevî), I-LXXX, Dâru’l-Fikr, Beyrût, 1415/1995, XIII, 392-94.

24 Ebû Tâlib Akîl b. Atiyye el-Kâdî, İlelü’t-Tirmiziyyi’l-Kebîr, (thk. Subhî es-Semerrâî, Ebû’l-

Meâti en-Nûrî, Mahmud Muhammed Halil es-Sa’îdî), Âlemü’l-Kutub, Beyrût, 1489/1989, s.

388.
25 İbn Hibbân, Sahîh, (tertîb: İbn Balabân, thk. Şuayb el-Arnaût), I-XVII, Müessesetü’r-Risâle,

Beyrût, 1408/1988, I, 161.
26 Halebî, et-Tebyîn, s. 28-29.
27 Bkz. Ahmed b. Abdullah b. Sâlih Ebû’l-Hasen el-İclî, Ma’rifetü’s-Sikât, (thk. Abdu’l-Azîm el-

Bustî), I-II, Mektebetü’d-Dâr, Medîne, 1405/1985, I, 417.